

契約3年9月29日（単価合意日）

国道42号芳養地区橋梁補修工事（橋梁補修）

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

| | |
|------|-----------------------|
| 工事名 | 国道42号芳養地区橋梁補修工事(橋梁補修) |
| 工事地名 | 和歌山県田辺市芳養町地先 |

2. 工事内容

| | | | |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月 | 令和 3年 9月 | 1 2) 設 計 年 月 | 令和 3年 7月 |
| 2) 事務所名 | 紀南河川国道事務所 道路管理課 | 1 3) 機械損料一括補正 | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号 | 6660010017 | 1 4) 単価適用年月 | 2021年 9月 |
| 4) 契約区分 | 単年度(繰越を含む)の分任官 | 1 5) 歩掛適用年月 | 2021年 9月 |
| 5) 変更回数 | 0回 | 1 6) 前請負工事費 | 0 |
| 6) 主 工 種 | 橋梁保全工事 | 1 7) 前請負代金額 | 0 |
| 7) 工 事 量 | | 1 8) 調 整 区 分 | 0 |
| 8) 工 期 | 178日間 自 令和 3年 9月29日 (当初) 至 令和 4年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額 | |
| 9) 施 工 県 | 和歌山県 | 2 0) 現場管理費対象額 | |
| 1 0) 地 区 | 田辺市(旧龍神村、旧本宮町除く) 他 | 2 1) 一般管理費等対象額 | |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道4 2号 | 2 2) 処 分 費 等 | 60,110 |
| | | 2 3) 公 告 日 | 令和 3年 7月20日 |
| | | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日 |

3. 予算科目

| | | | |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

設計内訳書

| 工事名 | 国道42号芳養地区橋梁補修工事(橋梁補修) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|----------------------------|-----|-----|-----------|------------|------|---------|------|--|
| | | | | | | 工事区分 | 橋梁保全工事 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 橋梁保全工事 | | 式 | 1 | | 29,254,313 | | | | |
| 橋梁補修工 | | 式 | 1 | | 28,402,461 | | | | |
| 目地部止水工 | | 式 | 1 | | 344,100 | | | | |
| 内空注入工法 | | m | 15 | 22,940 | 344,100 | | | 単-1号 | |
| 断面修復工 | | 式 | 1 | | 26,478,500 | | | | |
| 吹付工法 | 頂版(上向き) | m2 | 65 | 382,900 | 24,888,500 | | | 単-2号 | |
| 左官工法 | ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 | 構造物 | 1 | 1,590,000 | 1,590,000 | | | 単-3号 | |
| 表面保護工 | | 式 | 1 | | 1,579,861 | | | | |
| 下地処理 | | m2 | 199 | 1,789 | 356,011 | | | 単-4号 | |
| 含浸材塗布 | シン系表面含浸材 3回塗り | m2 | 199 | 6,150 | 1,223,850 | | | 単-5号 | |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1 | | 130,132 | | | | |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 130,132 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道42号芳養地区橋梁補修工事(橋梁補修) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|----------------------------|-----|----|--------|------------|------|---------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 2 | 1,841 | 3,682 | | | | 単-6号 |
| 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 2 | 3,055 | 6,110 | | | | 単-7号 |
| 土砂運搬 | 土砂 | m3 | 20 | 3,317 | 66,340 | | | | 単-8号 |
| 残土等処分 | | m3 | 20 | 2,700 | 54,000 | | | | 単-9号 |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 721,720 | | | | |
| 橋梁足場工 | | 式 | 1 | | 326,640 | | | | |
| 足場 | 手摺先行型枠組足場 | 掛m2 | 80 | 4,083 | 326,640 | | | | 単-10号 |
| 土留・仮締切工 | | 式 | 1 | | 144,080 | | | | |
| 大型土のう | H=1.08m W=1.1m 購入土 | 袋 | 8 | 18,010 | 144,080 | | | | 単-11号 |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 251,000 | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 20 | 12,550 | 251,000 | | | | 単-12号 |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 29,254,313 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道42号芳養地区橋梁補修工事(橋梁補修) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|---------------|----------------------------|----|----|--------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 橋梁保全工事 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 5,150,290 | | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 420,290 | | | | | |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 53,290 | | | | | |
| 道路施設基本データ作成費 | | 工事 | 1 | 53,290 | 53,290 | | | | | 単-13号 |
| 現場環境改善費(率計上) | | 式 | 1 | | 367,000 | | | | | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 4,730,000 | | | | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 34,404,603 | | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 17,119,000 | | | | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 51,523,603 | | | | | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 8,856,397 | | | | | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 60,380,000 | | | | | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 6,038,000 | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-1号 | 内空注入工法 | 単位 | m | 数量 | 10 | 単価 | 22,940 |
|------|--------|----|----|----|--------|---------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 内空注入 | | | m | 10 | 22,940 | 229,400 | WYB00003 単- 14号 |
| 計 | | | | | | 229,400 | |
| 単価 | | | | | | 22,940 | 円/m |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-2号 | 吹付工法 | 頂版(上向き) | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 382,900 |
|------|----------|------------|----|----|---------|---------|--------------------|---------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | はつり工 | 平均厚み t=7cm | m2 | 1 | 138,500 | 138,500 | WYB00005 単- 15号 | |
| | 防錆ペースト塗布 | 高性能防錆ペースト | m2 | 1 | 8,551 | 8,551 | WYB00001 単- 16号 | |
| | 遮塩モルタル | | m2 | 1 | 235,800 | 235,800 | WYB00002 単- 17号 | |
| | 計 | | | | | 382,851 | | |
| | 単価 | | | | | 382,900 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|-------------|------|----------------------------|-----|-----|-----------|-----------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-3号 | 左官工法 | ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 | 単位 | 構造物 | 数量 | 1 | 単価 | 1,590,000 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 断面修復工（左官工法） | | 有り 0.1m3以上 0.639m3 | 構造物 | 1 | 1,590,000 | 1,590,000 | WB229210 単一 18号 | |
| 計 | | | | | | 1,590,000 | | |
| 単価 | | | | | | 1,590,000 | 円/構造物 | |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|-----------------------|------|----|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-4号 | 下地処理 | | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,789 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 下地処理（適用範囲外コンクリート巻立て工） | | | m 2 | 1 | 1,789 | 1,789 | CB435840 | |
| 計 | | | | | | 1,789 | | |
| 単価 | | | | | | 1,789 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号 | 含浸材塗布 | ｼﾝｼﾞ系表面含浸材 3回塗り | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 6,150 |
|-------|-------|------------------------|-----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 含浸材塗布 | | 無し 無し 無し 表面含浸材(L) 0.2L | m 2 | 3 | 2,050 | 6,150 | WB820230 単一 19号 | |
| 計 | | | | | | 6,150 | | |
| 単価 | | | | | | 6,150 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-6号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,841 |
|------|-----|--|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 殻運搬 | | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込有り 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 1,841 | 1,841 | CB227010 | |
| 計 | | | | | | 1,841 | | |
| 単価 | | | | | | 1,841 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|----------|----|-------------|----|----|-------|-------|-------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-7号 | 処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | | 単価 | 3,055 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 3,055 | 3,055 | WB020051 単-20号 | |
| 計 | | | | | | 3,055 | | |
| 単価 | | | | | | 3,055 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|-------|------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-8号 | 土砂運搬 | 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | | 単価 | 3,317 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土砂等運搬 | | 標準 パツクホリ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し | m3 | 1 | 3,317 | 3,317 | CB210110 | |
| 計 | | | | | | 3,317 | | |
| 単価 | | | | | | 3,317 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号 | 残土等処分 | 単位 | m3 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 2,700 |
|------|-------|----|-----|----|-------|-------|------|----------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 残土等処分 | | m 3 | 1 | 2,700 | 2,700 | | CB210560 |
| | 計 | | | | | 2,700 | | |
| | 単価 | | | | | 2,700 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | 足場 | 手摺先行型枠組足場 | 単位 | 掛m2 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 4,083 |
|-------|-----|-----------|------|-----|-------|-------|-------|----|----------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 足場工 | 手摺先行型枠組足場 | 必要 | 標準 | | | | | WB252110 |
| | | | 掛m 2 | 1 | 4,083 | 4,083 | | 単一 | 21号 |
| | 計 | | | | | 4,083 | | | |
| | 単価 | | | | | 4,083 | 円/掛m2 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|-------|--------|--------------------|----|----|--------|----------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-11号 | 大型土のう | H=1.08m W=1.1m 購入土 | 単位 | 袋 | 数量 | | 単価 | 18,010 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型土のう工 | 製作・設置 購入土 6m以下 | 袋 | 1 | 17,380 | 17,380 | WB252730 単一 22号 | |
| | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 袋 | 1 | 626.6 | 626.6 | WB252730 単一 23号 | |
| | 計 | | | | | 18,006.6 | | |
| | 単価 | | | | | 18,010 | 円/袋 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2021.09 |
|-------|----------|----|----|----|--------|---------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-12号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | 12,550 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員A | | 人日 | 4 | 14,390 | 57,560 | WB010211 単一 24号 | |
| | 交通誘導警備員B | | 人日 | 16 | 12,080 | 193,280 | WB010212 単一 25号 | |
| | 計 | | | | | 250,840 | | |
| | 単価 | | | | | 12,550 | 円/人日 | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-13号 | 道路施設基本データ作成費 | 単位 | 工事 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 53,290 |
|--------------|--------------|----|----|--------|--------|-------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 道路施設基本データ作成費 | | 工事 | 1 | 53,290 | 53,290 | WYB00011 単-26号 | | |
| 計 | | | | | 53,290 | | | |
| 単価 | | | | | 53,290 | 円/工事 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（１）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021. 09 |
| 歩掛使用年月 | 2021. 09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-14号 | 内空注入 | 単位 | m | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 22,940 |
|-------------------|------|-----|-----|--------|---------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.4 | 25,095 | 10,038 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 1.2 | 22,155 | 26,586 | | | |
| はつり工 | | 人 | 2.4 | 25,410 | 60,984 | | | |
| ハイドロアクティブタイト | | k g | 16 | 2,800 | 44,800 | | | |
| インジェットパッカー | | 本 | 40 | 1,200 | 48,000 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 40% | | 式 | 1 | | 38,992 | | | |
| 計 | | | | | 229,400 | | | |
| 単価 | | | | | 22,940 | 円/m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | はつり工 | 平均厚み t=7cm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 138,500 |
|-------------------|------|------------|-----|--------|--------|---------|------|---------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.5 | 25,095 | 12,547 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 3.5 | 22,155 | 77,542 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.5 | 20,265 | 30,397 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 15% | | 式 | 1 | | 18,014 | | | |
| 計 | | | | | | 138,500 | | |
| 単価 | | | | | | 138,500 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 防錆ペースト塗布 | 高性能防錆ペースト | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 8,551 |
|-------|---------------------|-----------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.01 | 25,095 | 250 | | |
| | 特殊作業員 | | 人 | 0.05 | 22,155 | 1,107 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 0.05 | 20,265 | 1,013 | | |
| | 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 25kVA | 日 | 0.01 | 1,520 | 15 | | |
| | 軽油 | 1.2号 | L | 0.04 | 121 | 4 | | |
| | 高性能防錆ペースト | | kg | 2.37 | 2,300 | 5,451 | | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 30% | | 式 | 1 | | 711 | | |
| | 計 | | | | | 8,551 | | |
| | 単価 | | | | | 8,551 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（１）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2021. 09 |
| 歩掛使用年月 | 2021. 09 |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 単-17号 | 遮塩モルタル | 単位 | m2 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 235,800 |
|---------------------|--------|----|------|--------|---------|------|----|---------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.5 | 25,095 | 12,547 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 2 | 22,155 | 44,310 | | | |
| 左官 | | 人 | 1.5 | 24,360 | 36,540 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.5 | 20,265 | 30,397 | | | |
| 発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動] | 25 kVA | 日 | 0.5 | 1,520 | 760 | | | |
| 軽油 | 1. 2号 | L | 13.5 | 121 | 1,633 | | | |
| 遮塩モルタル | | kg | 234 | 310 | 72,540 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 30% | | 式 | 1 | | 37,073 | | | |
| 計 | | | | | 235,800 | | | |
| 単価 | | | | | 235,800 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（１）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号 | 断面修復工（左官工法） | 有り 0.1m3以上 0.639m3 | 単位 | 構造物 | 数量 | 1 | 単価 | 1,590,000 |
|-------|-------------------|--|----------------|--------|---------|-----------|-------|-----------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 14.697 | 25,095 | 368,821 | | |
| | 特殊作業員 | | 人 | 24.282 | 22,155 | 537,967 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 15.975 | 20,265 | 323,733 | | |
| | 断面修復材 | ポ ^レ リマ ^レ メントモルタル | m ³ | 0.754 | 298,000 | 224,692 | | |
| | 諸雑費（率+まるめ） 11% | | 式 | 1 | | 134,787 | | |
| | 計 | | | | | 1,590,000 | | |
| | 単価 | | | | | 1,590,000 | 円/構造物 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 含浸材塗布 | 無し 無し 無 表面含浸材(L) 0.2L | 単位 | m ² | 数量 | | 1 | 単価 | 2,050 |
|-------|-----------|-----------------------|----------------|----------------|-------|-------|----|------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| | 含浸材塗布 昼間 | 時間制約無 固定足場 | m ² | 1 | 850 | 850 | | | |
| | 表面含浸材 | シラン系表面含浸材 | L | 0.2 | 6,000 | 1,200 | | | |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| | 計 | | | | | 2,050 | | | |
| | 単価 | | | | | 2,050 | | 円/m ² | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-20号 | 処分費 (m ³) | | 単位 | m ³ | 数量 | | 単価 | |
|-------|-----------------------|----------------|-----|----------------|---------|------------------|----|--|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 処分費 | コンクリート(無筋) 処分費 | m ³ | 100 | 3,055 | 305,500 | | | |
| 計 | | | | | 305,500 | | | |
| 単価 | | | | | 3,055 | 円/m ³ | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-21号 | 足場工 | 手摺先行型枠組足場 必要 標準 | 単位 | 掛m ² | 数量 | 100 | 単価 | 4,083 |
|-------|----------------------|-----------------|----|-----------------|--------|---------|-------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 1.4 | 25,095 | 35,133 | | |
| | とび工 | | 人 | 7.7 | 25,200 | 194,040 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 1.2 | 20,265 | 24,318 | | |
| | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊 | 日 | 1.4 | 41,600 | 58,240 | | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 31% | | 式 | 1 | | 96,569 | | |
| | 計 | | | | | 408,300 | | |
| | 単価 | | | | | 4,083 | 円/掛m ² | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号 | 大型土のう工 | 製作・設置 購入土 6m以下 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 17,380 |
|------------------|----------------|----------------|-------|--------|---------|----|----|--------------------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.278 | 25,095 | 6,976 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.278 | 22,155 | 6,159 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.278 | 20,265 | 5,633 | | | |
| 大型土のう袋材 | H=1.08m W=1.1m | 袋 | 10 | 1,100 | 11,000 | | | |
| 購入土 | 土砂 | m ³ | 10 | 13,000 | 130,000 | | | |
| バックホウ運転（クレーン仕様） | 製作・設置 6m以下 | 日 | 0.278 | 47,910 | 13,318 | | | WK250500 単一 27号 |
| 諸雑費（率+まるめ） 4% | | 式 | 1 | | 714 | | | |
| 計 | | | | | 173,800 | | | |
| 単価 | | | | | 17,380 | | | 円/袋 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2021.09 |
| 歩掛使用年月 | 2021.09 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号 | 大型土のう工 | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋 | 数量 | 10 | 単価 | 626.6 |
|-----------------|---------|---------|-------|--------|-------|--------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.069 | 25,095 | 1,731 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.069 | 22,155 | 1,528 | | | |
| バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 | 日 | 0.069 | 43,590 | 3,007 | WK250500 単一 28号 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 6,266 | | | |
| 単価 | | | | | 626.6 | 円/袋 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 | 2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0 | |
|----------|----------|----|----|----|--------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-24号 | 交通誘導警備員A | | 単位 | 人日 | 数量 | | 1 | 単価 | 14,390 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 交通誘導警備員A | | | 人 | 1 | 14,385 | 14,385 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 5 | | | |
| 計 | | | | | | 14,390 | | | |
| 単価 | | | | | | 14,390 | 円／人日 | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 | 2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0 | |
|----------|----------|----|----|----|--------|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単-25号 | 交通誘導警備員B | | 単位 | 人日 | 数量 | | 1 | 単価 | 12,080 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 交通誘導警備員B | | | 人 | 1 | 12,075 | 12,075 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 5 | | | |
| 計 | | | | | | 12,080 | | | |
| 単価 | | | | | | 12,080 | 円／人日 | | |

